
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07 апреля 2020 года № 193 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района от 

20.03.2020 № 153 
 

 

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 

06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности» (с 

изменениями), Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Холмского 

муниципального района от 20.03.2020 № 153 «О мероприятиях по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 

2019-nCoV, на территории Холмского муниципального района» следующие 

изменения:  

1.1. изложить пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Обязать граждан, прибывшим на территорию Холмского района с 

территоррий, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекцией, 

вызванной 2019-nCoV:»; 

1.2. дополнить пункт 1 подпунктами 1.4., 1.5. следующего 

содержания: 

«1.4. Прибывших из государств с неблагополучной ситуацией с 

распространением коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, 

список которых размещается на официальном сайте Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://rospotrebnadzor.ru/region/koronon_virus/epid.php), обеспечить самоизоляцию на 

дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию. 

1.5. Совместно проживающих в период обеспечения изоляции с 

гражданами, указанными в пункте 1.4, а также с гражданами, в отношении 



2 

 

которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, 

обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в пункте 1.4, либо на 

срок, указанный в постановлениях санитарных врачей.»; 

1.3. изложить пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Обязать всех работодателей, осуществляющих деятельность на 

территории Холмского муниципального района:»; 

1.4. дополнить пункт 2 подпунктами 2.4, 2.5 следующего содержания: 

«2.4. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации 

работников из числа граждан, указанных в пункте 1.4,  граждан в возрасте 

старше 65 лет (может не применяться к руководителям и сотрудникам 

организаций, чье нахождение на рабочем месте является критическим 

важным для обеспечения их функционирования), а также работников, в 

отношении которых приняты постановления санитарных врачей об 

изоляции. 

2.5. Перевести граждан, в возрасте старше 65 лет (может не 

применяться к руководителям и сотрудникам организаций, чье нахождение 

на рабочем месте является критическим важным для обеспечения их 

функционирования) с их согласия на дистанционный режим работы или 

предоставить им ежегодный оплачиваемый отпуск.»; 

1.5. изложить подпункт 4.1. пункта 4 в следующей редакции: 

«4.1. Запретить до 30 апреля 2020 года проведение на территории 

Холмского муниципального района спортивных, зрелищных, публичных и 

иных массовых мероприятий;» 

1.6. изложить подпункты 4.6., 4.7. пункта 4 в следующей редакции: 

«4.6. Отделу образования Администрации района организовать реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, программ дополнительного образования в дистанционной 

форме, определение численности и режима работы педагогических и иных 

работников. 

4.7. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад «Радуга» г. Холма обеспечить функционирование 

дошкольных групп малой наполняемости с целью обеспечения трудовой 

деятельности работников организаций, деятельность которых не приостановлена 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации, указом, 

распоряжением Правительства Новгородской области, по заявлению 

родителей (законных представителей), при условии представления копии справки 

по форме, определенной в приложении № 3 к указу Губернатора Новгородской 

области.» 

1.7. изложить подпункты 4.11., 4.12., 4.13. пункта 4 в следующей редакции: 

«4.11. Временно приостановить посещение населением кружков и 



3 

 

секций структурного подразделения Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 

дополнительного образования» г. Холма «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс» г. Холма. 

4.12. Временно приостановить обслуживание пользователей 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая 

библиотечная система», обеспечить предоставление доступа к 

информационным ресурсам библиотек в режиме удаленного доступа. 

4.13. Временно приостановить посещение населением клубных 

формирований, объединений, самодеятельных творческих коллективов, а 

также посещение кинозала муниципального автономного учреждения 

культуры «Холмский Центр культуры и досуга».; 

1.8. изложить подпункт 4.15 пункта 4 в следующей редакции: 

«4.15. С 28 марта по 30 апреля 2020 года обязать соблюдать режим 

самоизоляции граждан в возрасте старше 65 лет, а также граждан, 

имеющих хронические заболевания. Режим самоизоляции должен быть 

обеспечен по месту проживания указанных лиц либо в иных помещениях, в 

том числе в жилых и садовых домах. 

Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и 

сотрудникам организаций и органов власти, чье нахождение на рабочем 

месте является критически важным для обеспечения их 

функционирования.»; 

1.9. дополнить пункт 4 подпунктами 4.16 - 4.21 следующего содержания: 

«4.16. Обеспечить принятие мер, направленных на предупреждение 

распространения и борьбу с коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-

nCoV, на территории Холмского муниципального района. 

4.17. Оказать содействие органам внутренних дел (полиции), 

Росгвардии, Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области, 

Холмскому филиалу ОАУЗ «Поддрская ЦРБ» в реализации мероприятий, 

направленных на предупреждение распространения и борьбу с 

коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории 

Холмского муниципального района. 

4.18. Отделу жизнеобеспечения и строительства Администрации 

района обеспечить проведение работ по дезинфекционной обработке 

автомобильных дорог, улиц, остановочных пунктов на территории 

Холмского муниципального района. 

4.19. Отделу культуры Администрации района: 

Обеспечить с 06 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года 

функционирование учреждений в объеме, необходимом для реализации 



4 

 

задач учреждений с учетом запретов и ограничений, установленных указом 

Губернатора Новгородской области от 03.04.2020 № 177 «О внесении 

изменения в указ Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97», 

путем установления режима дистанционной работы. 

Определить: список работников, осуществляющих с 06 апреля 2020 год 

по 30 апреля 2020 года трудовую деятельность в режиме дистанционной 

работы (при наличии технической возможности), список работников, 

осуществляющих с 06 апреля 2020 год по 30 апреля 2020 года трудовую 

деятельность на рабочих местах. 

Обеспечить на вверенных объектах соблюдение требований 

законодательства в области антитеррористической защищенности, пожарной 

безопасности, охраны, а также иных обязательных требований, норм и 

правил. 

4.20. Временно приостановить посещение гражданами парковых 

территорий, расположенных в городе Холме. 

4.21. Временно приостановить до 01 июня 2020 года государственную 

регистрацию заключения и расторжения брака в  отделе ЗАГС  Администрации 

Холмского муниципального района, обеспечив изменение дат государственной 

регистрации заключения брака, которые были определены ранее, и назначить 

новые даты государственной регистрации заключения брака после 01 июня 2020 

года. 

В исключительных случаях при невозможности изменения даты 

государственной регистрации заключения брака при наличии особых 

обстоятельств, определенных семейным законодательством, производить его 

государственную регистрацию лишь в присутствии лиц, вступающих в брак, не 

допуская приглашенных лиц в помещения (здания) отдела ЗАГС  

Администрации района.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального района Рыбинкину Е.А. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 


